2053
%&/K;‘ @;a';a&/_?bfo
g@mz}iﬂb oo %&/&m‘%}?&d

LAPLATA, =2 DIC 2010

VISTO el expediente 2166-000100/10, mediante el cual se propicia la
designacion de Claudia Alejandra DIAMANTE en el cargo de Directora Provincial de Asuntos
Administrativos, de Leticia Edith BENITEZ, Regina VERBIC, Carlos Manuel CAZALLA y
Verdnica Cecilia COLLINO como Personal de Gabinete en calidad de Asesores y como
Secretaria Privada del Subsecretario Legal y Técnico, respectivamente, en el ambito de la
Secretaria Legal y Técnica, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 1045/10 se aceptd la renuncia presentada por
Pablo CUCCHETTI al cargo de Subsecretario Legal y Técnico a partir del 5 de julio de 2010,
;Iesignéndose en el referido cargo a Ariel Rodrigo IBANEZ;

Que por aplicacion de lo establecido por el articulo 113 de la Ley N°
10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96), cesan automaticamente en sus funciones
como Personal de Gabinete, en calidad de Asesores del Subsecretario Legal y Técnico
4/ ok Leticia Edith BENITEZ y Regina VERBIC, quienes fueran designadas por Decreto N° 79/10 y
confirmadas por Decreto N° 218/10 y Carlos Manuel CAZALLA, quien fuera designado por
Decreto N° 1021/10;

Que igualmente, por aplicaciéon de la misma norma legal, cesa
automaticamente en sus funciones como Secretaria Privada del Subsecretario Legal y
Técnico Verénica Cecilia COLLINO, quien fuera designada por Decreto N° 79/10 y
confirmada por Decreto N° 218/10; '

| Que en virtud de la designacién de Ariel Rodrigo IBANEZ en el cargo de

Subsecretario Legal y Técnico, a partir del 5 de julio de 2010, resulta necesario designar
nuevamente a los mismos como Personal de Gabinete y Secretaria Privada;

Que las personas  propuestas retnen las condiciones y aptitudes
necesarias para desempefiarse en los cargos de referencia;




. 2953
%z/e_ﬁ é%ow/?égo
c%wdwfa oz e%wxwd' J%)?w

Que la presente gestion se enmarca dentro de los alcances de los
articulos 107, 108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que corresponde exceptuar a la presente designacion de los alcances
del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 5 de julio de 2010, a Claudia Alejandra DIAMANTE (DNI N° 22.598.093 — Clase
=. 1971) en el cargo de Directora Provincial de Asuntos Administrativos, de conformidad con lo
establecido en los articulos 107 y 108 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N°
4 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, quien reserva su cargo de revista en la
Secretaria General de la Gobernacion, Agrupamiento Personal Jerarquico, Categoria 24,
Oficial Principal 1°, Personal de Apoyo, con un régimen horario de cuarenta y ocho (48)

horas semanales de labor, en los términos del articulo 109 - Gitimo parrafo - de la Ley N°
10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 5 de julio de 2010, como Personal de Gabinete, en calidad de Asesora del
Subsecretario Legal y Técnico, de conformidad con lo establecido en los articulos 111 inciso
a) y 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
' /blﬁeglamentario N° 4161/96, con la retribucién equivalente al cargo de Director Provincial de




25953

e%z/e/ é/aéawé%!o
@00&)&0;& A e%ée/»w'ﬂ(aﬁw

la escala salarial prevista en la mencionada Ley, a Leticia Edith BENITEZ (DNI N°
23.787.953 — Clase 1974), quien cesa a partir de la misma fecha y cargo por aplicacion de lo
establecido en el articulo 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordevnado por Decreto N° 1869/96),
para el que fuera designada mediante Decreto N° 79/10 y confirmada por Decreto N°
218/10, manteniendo la reserva de su cargo de revista en la Fiscalia de Estado que fuera
oportunamente dispuesta por Decretos N° 2211/08, N° 7/10 y 79/10.

ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA, a

partir del 5 de julio de 2010, como Personal de Gabinete, en calidad de Asesora del

Su'bsecretario Legal y Técnico, de conformidad con lo establecido en los articulos 111 inciso

a) y 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto

Reglamentario N° 4161/96, con la retribuciéon equivalente al cargo de Director Provincial de

la escala salarial prevista en la mencionada Ley, a Regina VERBIC (DNI N° 29.827.258 —
- Clase 1983), quien cesa a partir de la misma fecha y cargo por aplicacion de lo establecido
en el articulo 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96), para el que
fuera designada mediante Decreto N° 79/10 y confirmada por Decreto N° 218/10.

ARTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 5 de julio de 2010, como Personal de Gabinete, en calidad de Asesor del
Subsecretario Legal y Técnico, de conformidad con lo establecido en los articulos 111 inciso
a) y 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, con la retribucion equivalente al cargo de Director Provincial de
la escala salarial prevista en la mencionada Ley, a Carlos Manuel CAZALLA (DNI N°
25.066.355 — Clase 1976), quien cesa a partir de la misma fecha y cargo por aplicacion de lo
establecido en el articulo 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96),
/blﬁara el que fuera designado mediante Decreto N° 1021/10.

¥




Pton Gocutino
c%oa()éa& e e%éeﬂod'«ﬁ_/;)?w

ARTICULO 5°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06.10 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 5 de julio de 2010, como Secretaria Privada del Subsecretario Legal y Técnico, de
conformidad con lo establecido en los articulos 111 inciso b) y 114 de la Ley N° 10430
(Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su reglamentacion Decreto N° 4161/96, con la
retribucién determinada por el articulo 165 del citado texto legal, a Veronica Cecilia
COLLINO (DNI N° 18.492.337 — Clase 1967), quien cesa a partir de la misma fecha y cargo
por aplicacion de lo establecido en el articulo 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96), para el que fuera designada mediante Decreto N° 79/10 y confirmada
por Decreto N° 218/10, manteniendo la reserva de su cargo de revista que fuera
oportunamente dispuesta por Decreto N° 79/10.

ARTICULO 6°. Exceptuar a las presentes designaciones de los alcances del Decreto N°
2658/00, sus maodificatorios y ampliatorios.

ARTICULO 7°. El presente decreto serd refrendado por el Ministro Secretario en el
. Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

. S ) ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar. ,

PECRETON® 2553

DANI ALDOQ SCIOL]
Gobamsidor de la
Provincta de Buanos Aires

4
ig. ALBERTO PEREZ/
ISTRO DE JEFATURADE
GABINETE DE MINISTROS




